www.med126.com

长卫农卫发〔2013〕3号

关于申报2013年度拟建标准化村
卫生室名单的通知
各县（市）区卫生局、开发区社会事业发展局：
为全面贯彻落实国家发改委、卫生部关于印发《完善基层医疗卫生服务体系建设方案》的通知（发改社会〔2013〕423号）及省政府办公厅《关于进一步加强村级卫生机构建设和改革发展的意见》（吉政办发〔2012〕73号）文件精神，落实省政府民生实事，省政府将安排专项资金，用于我省村卫生室标准化建设。计划从2013年起，利用3年时间，为全省每个行政村建标准化村卫生室。为确保此项工作的顺利实施，要求申报2013年拟建标准化村卫生室名单。现将有关事宜通知如下：
一、标准化村卫生室建设工作将于2013年正式启动，今年拟完成三分之一的村卫生室标准化建设任务。请各县（市）区（开发区）卫生行政部门高度重视，安排专人负责此项工作，做好本行政区域内村卫生室基本情况的调研工作。

二、各县（市）区（开发区）卫生行政部门要按照先偏远后邻近，先填补空白村，后整体推进的原则，确定2013年拟建标准化村卫生室名单（具体分配数量见附件1）。对于积极性高，有条件的县（市）区（开发区），可优先考虑，整体推进。
三、各县（市）区（开发区）卫生行政部门要积极协调当地政府及相关部门，在土地规划、建设用地、资金投入等方面予以支持。村卫生室设置及建设面积严格按照省政府办公厅《关于进一步加强村级卫生机构建设和改革发展的意见》（吉政办发〔2012〕73号）文件要求执行。严禁弄虚作假，超标准申报。
四、各县（市）区（开发区）卫生行政部门要认真做好村卫生室建设名单的填报工作。严格按照分配数量填报，同时，要确保信息准确无差错，上报表格有主管领导签字并加盖公章。2013年拟建标准化村卫生室名单务于3月25日前以纸质版（主管领导签字并加盖公章）和电子版形式同时报送至长春市卫生局农村卫生管理处。如逾期不报，影响纳入建设计划，责任自负。
联 系 人：刘永宁

电    话：0431-84692039（办、传真）

电子邮箱：wsj_ncc@126.com
附件：1、2013年拟建标准化村卫生室数量分配表
2、2013年拟建标准化村卫生室名单
（此页无正文）
  二Ο一三年三月二十日
主题词:农村卫生  标准化  村卫生室  通知
长春市卫生局办公室
                   2013年3月20月印发

联系人：刘永宁      联系电话：84692039       （共印20份）
附件1：
2013年拟建标准化村卫生室数量分配表
	市（州）
	行政村数（个）
	拟建村卫生室数（个）

	朝阳区
	24
	8

	二道区
	7
	2

	南关区
	6
	1

	宽城区
	20
	7

	绿园区
	22
	3

	双阳
	134
	45

	经开区
	10
	3

	汽车区
	9
	3

	净月
	26
	8

	高新
	1
	1

	莲花山
	26
	8

	九台
	310
	103

	榆树
	388
	130

	德惠
	309
	103

	农安
	377
	126

附件2：（公章）
2013年拟建标准化村卫生室名单
            县（市）区                               制表人              主管领导
	县（市）
	乡（镇）名称
	行政村卫生室名称
	法  人
	乡  医  数
	服务人口（人）
	服务半径
（公里）
	现有村卫生室
	拟建村卫生室面积（80㎡或120㎡）

	执业（助理）医师
	乡村
医生

	所有权
	面积

	说明：1、拟建村卫生室面积只能填80㎡或120㎡。
      2、此表格以县（市）区为单位统一汇总，并由县（市）区核定无误后,主管领导签字并加盖公章报送长春市卫生局农卫处。

PAGE
www.med126.com